

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 22 de fevereiro de 2019

Ano VIII - Edição nº 00805 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de America Dourada publica



Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO

_	10 Tarma Aditiva a	n Contrato	nº 0754/2018 _	TP 0001/2018

- RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 008/2019 RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 009/2019 RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 010/2019
- Decreto nº 068/2019 Nomeia Membros do Conselho Municipal de Assistência Social CMAS, na forma que especifica.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Termo Aditivo



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

TERMO ADITIVO DE CONTRATO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 0754/2018 – TP 0001/2018. Contratado: SETE EMPREENDIMENTOS LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME inscrita no CNPJ / MF nº 25.463.386/0001-07, fica com o seu prazo prorrogado por mais 10 (dez) meses, (09 de janeiro de 2019 a 09 de novembro de 2019). Data de assinatura: 01/01/2019. Cristiano Oliveira Dourado – Presidente da CPL.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 - Centro - Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 - CNPJ. 13.891.536/0001-96

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 008/2019

O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o resultado do Pregão Presencial SRP nº 008/2019, Objetivando o registro de Preços Para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e baterias para Atender as necessidades da Prefeitura Municipal de América Dourada - BA. Julgado em 20/02/2019 às 08h00min, que teve como vencedora a empresa ORGANIZAÇÃO MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PNEUS LTDA inscrita no CNPJ: 13.716.006/0001-92, com uma proposta no valor global de R\$ 520.000,00 (quinhentos e vinte mil reais) para o LOTE 01, R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) para o LOTE 02 e R\$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais) para o LOTE 03. Totalizando um valor global de R\$ 603.000,00 (seiscentos e três reais). America Dourada - BA, 20/02/2019 - Ivanilson Carvalho Rocha Junior -Pregoeiro.

> Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 - Centro - Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 - CNPJ. 13.891.536/0001-96

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 009/2019

O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o resultado do Pregão Presencial SRP nº 009/2019, Objetivando o registro de preços para futural e eventual aquisição de material elétrico, destinado a atender a demanda da secretaria de Infraestrutura deste município. Julgado em 20/02/2019 às 14h00min, que teve como vencedora a empresa LC COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA-EPP inscrita no CNPJ: 10.158.983/0001-42, com uma proposta no valor de R\$ 287.000,00 (duzentos e oitenta e sete reais) para o **LOTE 01** e R\$ 545.000,00 (quinhentos e quarenta e cinco mil reais) para o **LOTE 02**. Totalizando um valor global de R\$ 832.000,00 (oitocentos e trinta e dois mil reais). America Dourada – BA, 20/02/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 - Centro - Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 - CNPJ. 13.891.536/0001-96

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 010/2019

O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o resultado do Pregão Presencial nº 010/2019, Objetivando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final de Resíduos em Saúde, pertencerem aos grupos A, B e E, conforme Resolução (358 do CONAMA). Julgado em 21/02/2019 às 09h00min, que teve como vencedora a empresa VITORIA SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 12.398.727/0001-58, com uma proposta no valor global de R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). America Dourada – BA, 21/02/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro.

Decreto



ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 - CNPJ. 13.891.536/0001-96

DECRETO Nº 68, de 05 de fevereiro de 2019.

Nomeia Membros do Conselho Municipal de Assistência Social -CMAS, na forma que especifica.

A Prefeita Municipal de América Dourada, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e baseado na Lei Municipal nº 416 de 30 de maio de 2018, que institui o Conselho Municipal de Assistência Social.

DECRETA:

ART 1º Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, deste município, na forma abaixo especificada, com a incumbência de desenvolver as atribuições previstas na a Lei Nº 8.742 de 07 de Dezembro de 1993 - Lei Orgânica da Assistência Social (LOAS) – tendo em vista a Lei Municipal Nº 416 de 30 de maio de 2018 que dispõe sobre sua criação:

	MEMBRO	TITULAR /	ÓRGÃO /	REPRESENTAÇÃO
		SUPLENTE	ENTIDADE	
1	GEIZA OLIVEIRA FLOR	TITULAR	SECRETARIA	GOVERNAMENTAL
			MUNICIPAL DE	
			SAÚDE	
2	MARIO OTACÍLIO	SUPLENTE	SECRETARIA	GOVERNAMENTAL

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br



ESTADO DA BAHIA MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 - CNPJ. 13.891.536/0001-96

6				DE	
	DOURADO		MUNICIPAL	DE	
		593	SAÚDE		
			SECRETARIA	-	GOVERNAMENTAL
3	VANDICELIA BA GILVA	TITULAR		DE	0012
	MENDES RODRIGUES		MUNICIPAL		
		8	ADMINISTRAÇA	AO	
4	LUÂNIA LIMA DE	SUPLENTE	SECRETARIA		GOVERNAMENTAL
4	LOANIA LIND		MUNICIPAL	DE	
	OLIVEIRA		ADMINISTRAÇ	ÃO	
			*1, -, -		
5	ZIZIANE DE JESUS	TITULAR	SECRETARIA		GOVERNAMENTAL
	LIMA		MUNICIPAL	DE	
			EDUCAÇÃO		
		OLIDI ENTE	SECRETARIA		GOVERNAMENTAL
6	VALMIRO JOSÉ	SUPLENTE	1 2 32	DE	COVERNIA
	DUARTE SILVA		MUNICIPAL	DL	
			EDUCAÇÃO		
7	ERICA DA SILVA LIMA	TITULAR	SECRETARIA		GOVERNAMENTA
/	ENICA DA GILVA EINE		MUNICIPAL	DE	
			ASSISTÊNCIA		
			SOCIAL		9
		1			
8	RAFAELA DOS	SUPLENTE	SECRETARIA		GOVERNAMENTA
	SANTOS COSTA		MUNICIPAL	DE	
			ASSISTÊNCIA	4	
			SOCIAL		
	201150	TITLU AD	ASSOCIAÇÃO)	SOCIEDADE CIVIL
9		TITULAR	ASSOCIAÇÃO		000:25/12 = 1
- 1	RAMADA		100001100		SOCIEDADE CIVII
10	NAIANE DA SILVA E	SUPLENTE	ASSOCIAÇÃO	, ,	SOCIEDADE CIVIL
	SILVA				000150405 00//
11	GILMA SANTANA DAS	TITULAR	ASSOCIAÇÃO		SOCIEDADE CIVII
	NEVES		REMANESCE	ENTES	8
			DE QUILOME	3OS	

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br



MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

	CANTANIA DAC	SUPLENTE	ASSOCIAÇÃO DE	SOCIEDADE CIVIL
12	DIRLAN SANTANA DAS	SUPLEMIL		
	NEVES		REMANESCENTES	
			DE QUILOMBOS	
		×	~ ~ ~ ~	OCCUEDADE CIVIII
13	JOSÉ NILTON DE	TITULAR	ASSOCIAÇÃO DE	SOCIEDADE CIVIL
	SENA BATISTA	17.	REMANESCENTES	
	GEN/ B/(1101)			
			DE QUILOMBOS	
		OUD ENTE	ASSOCIAÇÃO DE	SOCIEDADE CIVIL
14	DIONISIO DE SENA	SUPLENTE		OOOILD/IDL OITIL
	BATISTA		REMANESCENTES	
	2 **		DE QUILOMBOS	
			DE QUILOMBOO	
	FDILZA DE SOUZA	TITULAR	USUÁRIOS DO	SOCIEDADE CIVIL
15	LDILLI			
	ALMEIDA		SUAS	
	IOSENALVA LIMA	SUPLENTE	USUÁRIOS DO	SOCIEDADE CIVIL
16	JOSENALVA LIMA	SOI ELIVIE		
	SOUZA		SUAS	

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revoga-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Intime-se.

América Dourada-Ba, 05 de fevereiro de 2019.

Rosa Maria Dourado Lopes Prefeita Municipal